
Institut für Finanzdienstleistungen Zug IFZ 

10th Women’s Business 
Conference
Leitthema: «Sichtbarkeit»
 
Dienstag, 10. November 2015, 09.00 – 18.00 Uhr,
mit anschliessendem Jubiläums-Dinner.

www.womensbusiness.ch



10th Women’s Business Conference: 
«Sichtbarkeit»

Thema
Am 10. November 2015 findet die 10th Women’s Business Confe-
rence im Hotel Park Hyatt in Zürich statt. Die Jubiläums-Konferenz 
steht ganz im Zeichen des Leitthemas «Sichtbarkeit». Moderiert 
von Susanne Wille, wird den Teilnehmenden eine breite Palette 
interessanter Referate und Diskussionen von Persönlichkeiten aus 
Wirtschaft, Wissenschaft und Verwaltung zum Leitthema «Sichtbar-
keit» geboten. Natürlich kommt auch das Networking nicht zu kurz. 
Zudem werden die 10th Women’s Business Awards an engagierte 
Persönlichkeiten verliehen.

Referierende 
Doris Aebi, Dr., Partnerin aebi+kuehni ag; Stefan Barmettler, 
Chefredaktor, Handelszeitung; Mark Eisenegger, Prof. Dr., Präsident, 
fög – Forschungsinstitut Öffentlichkeit und Gesellschaft, Universität 
Zürich; Regula Esposito, Kabarettistin; Michelle Holmes, Managing 
Partner, Talentum; Tanja Kocher, des. Leiterin Kommunikation, des. 
Mitglied der Geschäftsleitung, Schweizerischer Versicherungsverband 
SVV; Hubertus Kuelps, Head Communications & Branding, UBS; 
BR Doris Leuthard, Vorsteherin, Eidg. Departement für Umwelt, 
Verkehr, Energie und Kommunikation UVEK; Christine Maier, 
Chefredaktorin, Sonntagsblick; Sita Mazumder, Prof. Dr., 
Projektleiterin Women’s Business/Dozentin, Institut für Finanz-
dienstleistungen Zug IFZ; Dominique Morel, Head of Marketing, 
Communications and Sales, KPMG sowie Präsident, Harbour Club; 
Arthur Rutishauser, des. Chefredaktor, Tagesanzeiger; 
Nadja Schildknecht, Geschäftsführerin, Zurich Film Festival; 
Franziska Tschudi Sauber, CEO, WICOR Holding AG sowie 
Verwaltungsrätin, Swiss Life; Petra Wüst, Dr., Beraterin, Referentin, 
Buchautorin, Wüst Consulting; Anita Zielina, Chefredaktorin neue 
Produkte, Neue Zürcher Zeitung; 
Moderation: Susanne Wille, Redaktorin Schweizer Fernsehen

Disclaimer 
Mit der Anmeldung gibt die/der Angemeldete der Hochschule Luzern – Wirtschaft, 
Institut für Finanzdienstleistungen Zug IFZ das Recht, Fotos und Videoaufnahmen zu 
publizieren wie auch die Anmeldedaten für die Teilnehmerliste zu verwenden.

Zielpublikum
Die Konferenz richtet  
sich an alle interessierten 
Frauen und Männer.

Zeit und Ort
Dienstag, 10. November 
2015, 09.00 – 18.00 Uhr. 
Im Anschluss findet das 
Jubiläums-Dinner statt.
Die Konferenz findet in den 
modernen Räumlichkeiten 
des Hotel Park Hyatt Zürich 
(Beethoven-Strasse 21, 
8002 Zürich) statt.
 
Anmeldung bis 23.10.2015
Institut für Finanzdienst-
leistungen Zug IFZ
Grafenauweg 10
Postfach 4332
6304 Zug
T +41 41 757 67 67
F +41 41 757 67 00 
ifz@hslu.ch

Kosten
Die Konferenzteilnahme 
kostet CHF 490.–. 
Die Konferenz inkl. 
Jubiläums-Dinner kostet 
CHF 580.–.

Mitglieder des Women’s 
Business Network erhalten 
10% Ermässigung auf den 
Konferenzpreis. Kaffee, 
Mittagessen, Cocktail und 
Unterlagen sind im Preis 
inbegriffen. Abmeldungen 
später als zehn Arbeitstage 
vor der Veranstaltung kön-
nen nicht mehr berücksich-
tigt und müssen zu 100% 
verrechnet werden.



Programm

22.00 Uhr

08.30 Uhr Registrierung

09.00 Uhr Eröffnung Sita Mazumder
Susanne Wille

09.30 Uhr Key Note
Sichtbarkeit

BR Doris Leuthard

10.15 Uhr Panel
Sichtbarkeit medial
Zwischen Wirklichkeit und Wirtschaftlichkeit

Stefan Barmettler
Christine Maier
Arthur Rutishauser
Anita Zielina

11.00 Uhr Pause

11.30 Uhr Preisverleihungen
10th Women’s Business Awards

Doris Aebi
Sita Mazumder

12.00 Uhr Panel
Sichtbarkeit institutionell
Tue Gutes und sprich darüber.

Mark Eisenegger
Tanja Kocher 
Hubertus Kuelps
Dominique Morel

13.00 Uhr Mittagessen

14.30 Uhr Interaktion 
Sichtbarkeit persönlich
Self Branding: Sei frech, wild und wunderbar.

Petra Wüst

15.30 Uhr Gespräch 
Sichtbarkeit doppelt
Aussen Prada – innen nada

Regula Esposito

15.45 Uhr Pause

16.15 Uhr Gesprächsfolge 
Sichtbarkeit gelebt
Berühmt sein ist bekannt sein bei Menschen,  
die man nicht kennt.

Nadja Schildknecht
Michelle Holmes
Franziska Tschudi Sauber

17.15 Uhr Schlussbouquet
Mut zur Sichtbarkeit

Helga Schneider

18.00 Uhr Apéro riche

Jubiläums-Dinner
18.30 Uhr Eintreffen und Diamant-Apéro

19.00 – 3-Gang-Dinner

«Änderungen vorbehalten» (Referierende, Themen, Zeiten)



Jubiläums-Dinner

Aus Anlass des 10-jährigen Jubiläums der Women’s Business 
Conference, veranstalten wir im Anschluss an die Conference ein 
Jubliäums-Dinner. Exklusiv im Restaurant parkhuus des Hotel Park 
Hyatt in Zürich und ausschliesslich für Frauen geniessen Sie in 
gediegener Atmosphäre ein feines 3-Gang-Menu. Dabei werden 
spannende Frauenpersönlichkeiten als Tischdamen die Tafelrunde  
ergänzen und bei jedem der drei Gänge den Tisch wechseln, 
sodass Sie im Verlaufe des Abends nebst Ihren Tischnachbarinnen 
drei beeindruckende Frauen erleben. Ein Abend voller Genuss, 
Networking und Inspiration.

Tischdamen 
Carole Ackermann, Dr., CEO, Diamondscull AG, sowie Verwaltungs-
rätin, Allianz (Suisse) AG; Doris Aebi, Dr., Partnerin, aebi+kuehni ag; 
Judith Albrecht, Leiterin Vertriebsmanagement & Personalbank, 
Mitglied der Direktion, ZKB; Elisabeth Bourqui, Dr. Verwaltungsrätin 
Vontobel Holding AG; Ursula Brunner, Die Bananenfrau;  
Wanda Eriksen, Verwaltungsrätin, AXA Winterthur, sowie Verwal-
tungsrätin, Meyer Burger Technology Ltd.; Christine Hirszowicz, 
Prof. Dr. emeritus in Banking, Universität Zürich; Anja Hochberg, 
Dr., Chief Investment Officer Europa und Schweiz, Credit Suisse; 
Michelle Holmes, Managing Partner, Talentum; Elisabeth Kopp, 
erste Frau im Bundesrat; Barbara Kux, Verwaltungsrätin, Total, 
sowie Verwaltungsrätin, Henkel; Rosemarie L. Michel, bis 2006 
Besitzerin der Confiserie Schurter, VR in diversen Firmen und Welt-
präsidentin der Business & Professional Women; Jeannine Pilloud, 
Leiterin Personenverkehr, SBB; Maya Repele, Verwaltungsrätin,  
Teo Jakob; Monika Ribar, Verwaltungsrätin Lufthansa und Sika  
sowie Vizepräsidentin der SBB; Isabelle Romy, Dr. iur., Verwal-
tungsrätin, UBS; Nadja Schildknecht, Geschäftsführerin, Zurich  
Film Festival; Mirjam Staub-Bisang, Dr., CEO Independent Capital 
Group AG, Verwaltungsrätin V-Zug AG und Bellevue Group AG;  
Helena Trachsel, Leiterin der Fachstelle für Gleichstellung von  
Frau und Mann, Kanton Zürich; Franziska Tschudi Sauber, CEO, 
WICOR Holding AG, sowie Verwaltungsrätin, Swiss Life;  
Petra Wüst, Dr., Beraterin, Referentin, Buchautorin, Wüst Consul-
ting; Tina Wüstemann, Partnerin, Bär & Karrer AG

Zeit und Ort
Dienstag, 10. November 
2015, ab 18.30 Uhr
Hotel Park Hyatt, Restaurant 
parkhuus, Zürich

Hinweise zur Anmeldung
Die Platzzahl ist beschränkt. 
Teilnehmerinnen der 10th 
Women’s Business Confe-
rence erhalten Vorrang. 

Bitte geben Sie bei Anmel-
dung Ihre Menu-Wahl an: 
Fleisch, Fisch, Vegetarisch.

Das Dinner richtet sich aus-
schliesslich an Frauen.





07
-2

01
5

Wir danken für die wertvolle Unterstützung!

Titan AG
Zürich
info @titan.ch · www. titan.ch

a132870_Titan_Inserat.indd   2 13.02.12   13:48

Sponsor der Women’s Business Awards

Sponsoren des Women’s Business Jubiläums-Dinners

Hauptsponsor

Sponsoren der Women’s Business Speakergeschenke

Hauptsponsoren

Preis- und Sachsponsoren

Hochschule Luzern – Wirtschaft

Institut für Finanzdienstleistungen Zug

IFZ

Kontakt Grafenauweg 10

Postfach 4332

6304 Zug

www.hslu.ch/ifz

ifz@hslu.ch

T +41 41 757 67 67


